

平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月6日

上場取引所 東

上場会社名 アイエグループ 株式会社  
 コード番号 7509 URL <http://www.ia-group.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 古川 教行

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理財務部長

(氏名) 岡野 良信

TEL 045-821-7500

四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	26,712	△2.7	1,240	△43.0	1,591	△33.3	992	△28.3
26年3月期第3四半期	27,445	△1.1	2,176	15.4	2,384	10.5	1,383	14.1

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 1,003百万円 (△27.9%) 26年3月期第3四半期 1,391百万円 (15.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	115.42	—
26年3月期第3四半期	159.13	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	34,416	14,253	41.4
26年3月期	28,272	13,647	48.3

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 14,253百万円 26年3月期 13,647百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	12.00	—	18.00	30.00
27年3月期	—	12.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	12.00	24.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	36,000	△0.1	850	△62.0	1,300	△48.7	750	△47.2	86.95

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料3ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項(2)「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料3ページ「2.サマリー情報(その他)」に関する事項(3)「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期3Q	10,126,800 株	26年3月期	10,126,800 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

27年3月期3Q	1,641,587 株	26年3月期	1,462,611 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期3Q	8,595,920 株	26年3月期3Q	8,696,801 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。









(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,601,799	3,743,592
短期借入金	2,975,195	4,897,160
未払法人税等	782,388	119,354
未払消費税等	96,451	92,178
未成工事受入金	48,685	12,093
賞与引当金	362,446	195,699
役員賞与引当金	131,800	—
ポイント引当金	207,486	187,656
繰延税金負債	96,424	89,229
その他	2,219,912	1,793,618
流動負債合計	8,522,589	11,130,581
固定負債		
長期借入金	3,603,446	5,966,885
長期預り保証金	935,502	1,259,922
退職給付に係る負債	337,471	336,820
役員退職慰労引当金	150,000	187,500
資産除去債務	827,854	1,019,200
繰延税金負債	22,093	22,262
その他	226,261	240,649
固定負債合計	6,102,628	9,033,240
負債合計	14,625,217	20,163,822
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,314,100	1,314,100
資本剰余金	1,824,791	1,824,791
利益剰余金	11,284,347	12,017,651
自己株式	△803,525	△942,340
株主資本合計	13,619,712	14,214,201
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	30,171	41,505
繰延ヘッジ損益	△2,707	△2,666
その他の包括利益累計額合計	27,464	38,838
純資産合計	13,647,176	14,253,040
負債純資産合計	28,272,394	34,416,862

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	27,445,324	26,712,385
売上原価	16,116,036	15,391,678
売上総利益	11,329,287	11,320,706
販売費及び一般管理費	9,152,771	10,080,387
営業利益	2,176,516	1,240,318
営業外収益		
受取利息及び配当金	18,802	23,963
受取手数料	59,392	61,097
受取家賃	73,339	74,158
その他	118,499	261,448
営業外収益合計	270,033	420,667
営業外費用		
支払利息	43,916	43,592
その他	17,802	26,280
営業外費用合計	61,718	69,873
経常利益	2,384,831	1,591,113
特別利益		
事業譲渡益	—	70,000
固定資産受贈益	—	28,445
固定資産売却益	—	1,863
国庫補助金	1,830	6,799
負ののれん発生益	73,467	—
特別利益合計	75,297	107,108
特別損失		
事業撤退損	56,158	36,072
店舗閉鎖損失	40,880	—
減損損失	10,063	—
固定資産除却損	3,114	5,959
固定資産圧縮損	1,830	6,799
固定資産売却損	830	—
その他	1,699	416
特別損失合計	114,576	49,248
税金等調整前四半期純利益	2,345,552	1,648,973
法人税等	961,608	656,830
少数株主損益調整前四半期純利益	1,383,943	992,142
四半期純利益	1,383,943	992,142



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,383,943	992,142
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,431	11,333
繰延ヘッジ損益	—	40
その他の包括利益合計	7,431	11,374
四半期包括利益	1,391,375	1,003,516
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,391,375	1,003,516

## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報等

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額(注)3
	カー用品 事業	ブライダル 事業	建設不動産 事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	15,020,056	7,975,650	3,740,068	26,735,775	709,548	27,445,324	—	27,445,324
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,637	497	192,684	195,819	1,155,450	1,351,270	△ 1,351,270	—
計	15,022,694	7,976,147	3,932,753	26,931,595	1,864,998	28,796,594	△ 1,351,270	27,445,324
セグメント利益	752,250	878,730	479,844	2,110,825	60,355	2,171,181	5,335	2,176,516

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンピュータソフト事業、ゲームソフト事業及び経理・総務代行業務等を含んでおります。

2. セグメント利益調整額は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

「建設不動産事業」において、株式会社エフ・エム・クラフトの株式を取得したことに伴い、負ののれん発生益を計上しております。

なお、当該事象における負ののれん発生益の計上額は、当第3四半期累計期間において、73,467千円であります。

当第3四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額(注)3
	カー用品 事業	ブライダル 事業	建設不動産 事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	16,398,051	7,597,670	2,085,540	26,081,262	631,123	26,712,385	—	26,712,385
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,058	286	752,308	756,652	1,085,179	1,841,832	△ 1,841,832	—
計	16,402,109	7,597,956	2,837,848	26,837,914	1,716,302	28,554,217	△ 1,841,832	26,712,385
セグメント利益	610,278	399,530	243,491	1,253,299	3,719	1,257,019	△ 16,700	1,240,318

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンピュータソフト事業、飲食事業及び経理・総務代行業務等を含んでおります。

2. セグメント利益調整額は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「カー用品事業」セグメントにおいて、株式会社オートボックス神奈川を連結子会社化したことに伴い、当第3四半期連結累計期間において、のれんが425,710千円発生しております。なお、同社は平成26年10月1日に株式会社アイエーと合併致しました。

## (6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。